国土交通大臣

  石井 啓一  様

２０２５年万博誘致に係る機運醸成に関する要望

国際博覧会の開催は重要な国家プロジェクトであり、大

阪・関西だけでなく、日本全体で誘致を推進していく必要
があります。来年 11 月の開催地決定まで、残り 1 年となり
ましたが、誘致実現に向けて、ほかの立候補国を圧倒する

機運醸成と内外への発信が不可欠であります。

とりわけ、本年 12 月から来春には、BIE 加盟国の投票に

大きな影響を与える BIE 関係者及び調査団の訪日が予定さ
れており、誘致に対する我が国の熱意とポテンシャルを伝
える絶好の機会となります。現在、万博開催の意気込みと

歓迎の意を表するため、大阪・関西の総力をあげてシティ
ドレッシングの準備を進めており、当誘致委員会から交通
事業者や施設管理者に対して働きかけを行っております。

既に事業者の方々からは機運醸成に向けた多大なご協力

をいただいているところでありますが、国土交通省におか

れましては、BIE 調査団等の訪日における一層の機運醸成に
向け、下記の点につき格別のご支援をお願い申し上げます。

記

首都圏、関西圏にある空港、鉄道などにおいて、ポスタ
ー、デジタルサイネージなどあらゆる媒体を活用した一層
の機運醸成が図られるよう、各交通事業者・施設管理者等

への協力要請

平成 29 年 11 月 17 日

2025 日本万国博覧会誘致委員会
会長（一般社団法人日本経済団体連合会会長）   榊原 定征
同会長代行（大阪府知事）          松井 一郎

 同会長代行（公益社団法人関西経済連合会会長）                           松本  正義
 同副会長（大阪市長）                     吉村  洋文

 同副会長（大阪商工会議所会頭）                 尾崎  裕

同副会長（一般社団法人関西経済同友会代表幹事）     鈴木  博之

同副会長（一般社団法人関西経済同友会代表幹事）   黒田  章裕